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Drużyna jest młodzieżową filią występującej w 
hokejowej KHL drużyny Saławat Jułajew Ufa. To 
efekt wewnętrznej kontroli w klubie, która 
miała za zadanie sprawdzić, czy sytuacja z 
początku kwietnia 2023 roku uległa poprawie. 
Wtedy, tuż po spotkaniu fazy play-off Młodzie-
żowej Ligi Hokejowej, w próbkach siedmiu 
zawodników drużyny z Ufy wykryto ślady 
meldonium, stosowanego w leczeniu 
niedokrwienia mięśnia sercowego oraz rekon-
walescencji po epizodach niedokrwiennych, a 
nielegalnie wykorzystywanego w profesjonal-
nym sporcie w celu podnoszenia wydolności 
zawodników. Podczas przesłuchań w Rosyjskiej 
Agencji Antydopingowej działacze sugerowali 
możliwość  sabotażu. Zdaniem włodarzy klubu 
ktoś zanieczyścił meldonium butelki z wodą, z 
których hokeiści i członkowie sztabu pili pod-
czas jednego z meczów ligowych.Podejrzewali, 
iż mógł to być jeden z zawodników, który nie 
dostał się do drużyny z Ufy. Portal Gazeta.ru 
podał jednak, że w takie tłumaczenia nie uwie-
rzyli nawet przedstawiciele RUSADA. Jak 
wynika z materiałów, które wyciekły z komuni-
katora Telegram, dowody na zastosowanie 
meldonium, stwierdzone u znacznej części 
zawodników, świadczyły nie o jednorazowym, a 
o długotrwałym przyjmowaniu tej substancji.
 

Na przyjmowaniu niedozwolo-
nych środków przyłapano 37 za-
wodników, sporą część sztabu 
szkoleniowego, a nawet klubo-
wego fizjoterapeutę – to wyniki 
kontroli antydopingowej prze-
prowadzonej w Tołparze Ufa. 

SZOKUJĄCE WYNIKI KONTROLI ANTYDOPINGOWEJ W TOŁPARZE UFA
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Sportowiec udowodnił, że zażył tę substancję 
zabronioną poza zawodami i w kontekście 
niezwiązanym z wynikami sportowymi. W związ-
ku z tym kara sportowca została obniżona do 
trzech miesięcy,

POZYTYWNY WYNIK JAMESA ALEXANDRA BURLESONAPORRASA

Międzynarodowa Agencja 
Kontroli Antydopingowej (ITA) 
potwierdziła, że próbka pobra-
na podczas zawodów od 
Jamesa Alexandra Burlesona-
-Porrasa podczas Mistrzostw 
Świata Mężczyzn w Lacrosse 
2023 w San Diego w Kalifornii 
(USA) dała wynik pozytywny 
dla kokainy i jej metabolitu 
benzoiloekgoniny. 

bowiem spełnia on wymogi dotyczące „substan-
cji nadużywanej” określone w artykule 10.2.4.1 
Światowego Kodeksu Antydopingowego.

KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  KARY FINANSOWE ZA DOPING W FINLANDII  

Ponieważ pięściarz nie przedstawił dowodów, 
które mogłyby świadczyć o jego niewinności, 
UKAD zdecydował się nałożyć na Polaka cztero-
letnią dyskwalifikację, co dla 37-letniego 
zawodnika oznacza w praktyce zakończenie 
sportowej kariery. Polski mistrz świata wietrzy 
spisek. Stwierdził m.in. „dostałem kontrakt 25 
marca, a 5 kwietnia informację o dopingu. Ktoś 
po prostu bardzo nie chciał, żebym zawalczył”.

Zwraca też uwagę, że informację o naruszeniu 
przepisów otrzymał dopiero po trzech miesią-
cach. Ponadto pięściarz przyznał, że przyjmu-
je steryd w rękę, ze względu na uraz. Tworzy 
ona blokadę, która sprawia, że Głowacki może 
zaciskać pięść. Jednak to nie ten środek jest 
powodem dyskwalifikacji.

Początek roku przyniósł infor-
mację ze strony Brytyjskiej 
Agencji Antydopingowej 
(UKAD) o drakońskiej karze dla 
Krzysztofa Głowackiego. Polak 
miał pozytywny wynik testu an-
tydopingowego wykonanego 
po walce z Richardem Riakporhe 
w 2023 r (wykryto boldenon i 
jego pochodną). 

KRZYSZTOF GŁOWACKI Z CZTEROLETNIĄ DYSKWALIFIKACJĄ
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Próbka pobrana od sportowca w dniu 5 wrze-
śnia 2022 r. poza zawodami dała niekorzystny 
wynik analityczny (AAF). Było to drugie w ciągu 
10 lat naruszenie przepisów antydopingowych 
przez sztangistę - w lipcu 2015 roku Cianco 
został zdyskwalifikowany na 8 lat reprezentując 
Nową Zelandię. 

SZTANGISTA CIANCIO ZDYSKWALIFIKOWANY NA 12 (!) LAT

Australijski sztangista Andrew 
Ciancio został zdyskwalifikowa-
ny na 12 lat przez Australijską 
Federację Podnoszenia Cięża-
rów za używanie drostanolonu. 

Łącznik ataku, który wygrał Puchar Świata 2019 
ze Springboks, w zeszłym roku uzyskał pozytyw-
ny wynik testu na obecność klenbuterolu. Ponie-
waż 33-latek nie skorzystał z możliwości stawie-
nia się i złożenia wyjaśnień przed niezależnym 
panelem dyscyplinarnym został ukarany maksy-
malną karą, jaką stosuje się przy pierwszym 
naruszeniu przepisów.

Południowoafrykański rugbysta 
Elton Jantjies został zawieszony na 4 
lata za naruszenie przepisów anty-
dopingowych. 

4 LATA ZAWIESZENIA DLA ELTONA JANTJIESA

HISZPAŃSKA AGENCJA ANTYDOPINGOWA Z PROBLEMAMI

Hiszpański rządowy organ ds. sportu 
zażądał od dyrektora Hiszpańskiej 
Agencji Antydopingowej (CELAD), 
Jose Luisa Terrerosa, rezygnacji ze 
stanowiska w związku z zarzutami 
WADA o nadużycia.
W następstwie dochodzenia ustalono „nieprawi-
dłowości w wykorzystaniu środków publicznych 
oraz w kontroli i karaniu za naruszenie przepisów 
antydopingowych”. Hiszpańskie media poinfor-
mowały, że krajowa agencja antydopingowa 
wykorzystywała luki biurokratyczne, aby ukrywać 
pozytywne przypadki dopingu w sporcie.



Do wyboru jest 9 lokalizacji: Brodnica, Chorzów, 
Gubin, Starogard Gdański, Inowrocław, Kielce, 
Kaczory, Warszawa, Ostrołęka. Bieg w tym roku 
będzie odbywał się także w ramach Europejskie-
go Tygodnia Czystego Sportu.  

www.antydoping.pl

W organizmie Walijewej wykryto trimetazydy-
nę. To lek stosowany w chorobie niedokrwien-
nej serca, ale też wpływający na przyspieszenie 
metabolizmu oraz zwiększenie tolerancji wysił-
ku fizycznego. Od 2013 r. znajduje się on na 
liście środków zabronionych Światowej Agencji 
Antydopingowej (WADA).

KAMIŁA WALIJEWA ZDYSKWALIFIKOWANA PRZEZ CAS

Trybunał Arbitrażowy ds. Sportu 
w Lozannie (CAS) podjął decyzję 
o czteroletniej dyskwalifikacji 
łyżwiarki figurowej Kamiły Wa-
lijewej. Na podstawie tej decyzji 
Międzynarodowa Unia Łyżwiar-
ska (ISU) ogłosiła informację o 
skasowaniu wszystkich wyni-
ków sportowych Walijewej od 
25 grudnia 2021 roku.  A to 
oznacza, że Rosjanka straciła 
tytuły mistrzyni olimpijskiej i 
Europy. W wyniku dyskwalifika-
cji Rosjanki mały brązowy 
medal mistrzostw Europy z 2022 
roku trafił do reprezentantki 
Polski Jekateriny Kurakowej.  





Do zobaczenia

w lutym!


